di febbraio, l 'anno millenovecentotrentasette, sedicesimo del Nostro Pon

tificato. 

P IUS PP . XI 

ACTA, vol. IV, n. 3. - 18-3-937. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

PEREGRINATIONIBUS AD SANCTAM LAURETANAM DOMUM QUAEDAM PRIVILEGIA 

INDULGENTIAEQUE TRIBUUNTUR, PRAETER EA QUAE PEREGRINATIONIBUS IN 

PALAESTINUM ET AD SANCTUARIUM LOURDENSE PER LITTERAS APOSTOLICAS 

DIE X V I I M. IANUARII AN. MCMV DATAS CONCESSA FUERUNT. 

P I U S P P . XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Romani Pontifices Decessores Nostri, 

pias christifidelium ad potiora Christiani Orbis Sanctuaria peregrinatio

nes singulari studio iugiter prosequuti sunt, easque peculiaribus gratiis 

et privilegiis praecipue spiritualibus auxerunt. Quapropter, cum natio

nalis italici pro Palaestina ac Lourdensi Sanctuario Comitatus Praeses 

hodiernus Nos enixe rogaverit ut piis etiam peregrinationibus ad San

ctam Lauretanam Domum privilegia indulgentiasque tribuere dignemur, 

quae iam Apostolicis sub Anulo Piscatoris Litteris, die x v n mensis ia

nuarii anno MCMV datis, pro peregrinationibus in Palaestinam et ad San

ctuarium Lourdense concessa sunt, Nos, auditis Sacris tum de Sa

cramentis tum Concilii Congregationibus, nec non Sacra Apostolica 

Poenitentiaria, postulationibus huiusmodi annuendum ultro libenterque 

censemus. Itaque hisce Litteris Apostolicis atque auctoritate Nostra 

favore peregrinationum, quas memoravimus, ad Sanctam Domum Lau

retanam concedimus ut quoties, propter nimiam peregrinorum frequen

tiam, multitudo fidelium in ecclesiis recipi nequeat, Sanctum Missae 

Sacrificium sub divo peragi possit, dummodo ad praecavendam fragmen-

torum dispersionem, altare, in quo Missa litanda erit, tribus a lateribus 

tegatur tabulis, vel super idem altare, quo ipsum a ventis protegatur, 

tentorium adsit obductum ad tria eiusdem altaris latera iuxta aediculae 

formam descendens, vel alia quoque ratione id fiat, quae cum reverentia 

tanto Mysterio debita consentanea sit. Praeterea, Commissionis Ponti

ficiae ad Codicis Canones authentice interpretandos responsioni circa 

can. 883 die x x m. maii an. M C M X X I I I datae derogantes, omnibus et sin

gulis presbyteris peregrinis, a die primo discessus ad diem domum redi

tus inclusive, nec non pro toto tempore, quo navis in portibus Consistat, 

absque induciarum huius stationis limite, facultatem facimus excipiendi 

sacramentales confessiones sociorum e quavis dioecesi peregrinorum, 

dummodo ipsi sint ad confessiones excipiendas canonice probati, et quod 
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ad mulierum confessiones debitae cautelae adhibeantur; presbyteris vero 

confessariis, ad hoc ab ipso peregrinationis Moderatore designatis, con

fessiones etiam nautarum navi addictorum, aliorumque, qui forte velint 

sese admissorum sacramentali confessione expiare, recipiendi facultatem 

largimur, pro parte quae Canonis memorati C. I. C. 883 ambitum exce

dit. Pari autem Nostra auctoritate veniam facimus ex qua, maritimo 

itinere durante, dummodo adhiberi queant debitae, quae ad securitatem 

et dignitatem spectent, cautelae, plures, moderatoris arbitrio, Missae ce

lebrentur, atque intra Sacrificii actionem, Sanctissimum Eucharistiae 

Sacramentum a presbytero ibidem Sacris operante liceat, ex universo 

Ecclesiae indulto, adstantibus diriberi. Insuper omnibus ad quos spectat 

largimur, ex prudenti moderatoris peregrinationis arbitrio, facultatem 

Sacramentum augustum adservandi, benedictionem cnm Eodem imper

tiendi, Illudque in sacris pompis circumferendi, servatis iugiter debitis 

quoad conveniens decus et securitatem cautelis. Praeterea cum nihil 

Nobis antiquius sit quam ut Opus tam frugiferum uberiora capiat incre

menta, spiritualibus quoque Indulgentiarum muneribus illud locupletan

dum censemus. Ideoque ex omnipotentis Dei misericordia et beatorum 

eius Apostolorum Petri ac Pauli auctoritate confisi, die discessus ac die 

reditus cuiusque peregrinationis ad Sanctuarium Lauretanum, et uno 

alio die a peregrinationis Moderatore, ipsa durante, designando, omni

bus christifidelibus ex utroque sexu, qui vel peregre iter faciant, vel 

precibus aut alio pio opere peregrinanti bus sese spiritu socient, dum

modo Eucharisticis dapibus se reficiant, ac pro christianorum princi

pum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione ac San

ctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effundant, Ple

nariam Indulgentiam misericorditer in Domino concedimus. Veniam 

quoque facimus lucrandi indulgentias Sanctuarii Lauretani proprias, 

etiamsi propter nimiam peregrinorum frequentiam vel ex alia rationa

bili causa Missa inibi fìat sub divo; et, servatis servandis, expressam ad 

hoc facultatem Apostolica Nostra auctoritate tribuimus. Indulgentias in

super Viae Crucis seu Calvariae, vel in maritimo vel in terrestri itinere 

concedimus, dummodo pia exercitatio fiat turmatim, praecedente tan

tum lignea Cruce rite benedicta. Commoditati bus autem christifidelium 

peregrinorum prospicientes, dispensationem a ieiunio atque ab obliga

tione ciborum quadragesimalium toto itinere, remoto scandalo, largimur 

hisce in peregrinationibus, dummodo peregrini iisdem diebus vel adsint 

Missae, vel per horae quadrantem piae meditationi vacent, aut tertiam 

Rosarii partem recitent. Denique in huiusmodi etiam peregrinationibus 

Lauretanis a die primo discessus ad novissimum reditus diem inclusive 
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Sacerdotibus p e r e g r i n a n t e s Breviarii recitationem in illam solidi Ro

sarii benigne commutamus. Contrariis non obstantibus quibuslibet. Haec 

concedimus, largimur ut Peregrinationes Lauretanae in animorum salu

tem bene vertant, atque amor cultusque christifidelium erga Sanctissi

mam Virginem Dei Genitricem Mariam potissimum in Sacra Lauretana 

Domo, tot tantisque fidei documentis celeberrima, magis magisque in 

dies succrescant; decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, sive spectare poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum; irritumque ex nunc atque inane fieri si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter vel ignoranter atten

tari contigerit. 

Datum ex Arce Castri Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die vi m. au

gusti, an. M C M X X X V i , Pontificatus Nostri decimo quinto. 

E . Card. PACELLI , a Secretis Status. 

I I 

T E M P L U M PRAEPOSITURALE IN HONOREM SS. SYRI ET MATERNI IN CIVITATE 

DESIO DICATUM, INTRA FINES ARCHIDIOECESIS MEDIOLANENSIS,, BASILICAE 

MINORIS HONORIBUS AUGETUR. 

P I U S P P . X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Mediolanensis Archidioecesis intra 

fines in civitate natali Nostra « Desio » nuncupata exstat praepositurale 

templum iam conlegiatum in honorem Sanctorum Syri et Materni Deo 

dicatum. Fertur Sanctum Ioannem Bonum, Mediolanensium Archiepi

scopum, Sancti Syri relliquias ex lanuensi urbe secum tulisse atque ad 

honorem eiusdem Sancti antiquum templum ipso in loco exaedificandum 

curasse, quod iam saeculo decimo tertio uti praepositura valde conspicua 

ob quadraginta eidem subiectas ecclesias memoratur. Capitulum, quod 

non modo in Desiensi templo sed et in finitimis pagis operam suam 

praebebat, iam ab anno MCCCXCVIII ibi constitutum, olim maiore cano

nicorum numero pollens, temporibus vero Iosephi II Regis minore cano

nicorum numero constans, saeculo decimo octavo exeunte, in perturba

tionibus nempe napoleonicis, suppressum est nec amplius restitutum. 

Hodiernum autem templum loco antiquae sacrae aedis anno millesimo 
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sexcentésimo quinquagesimo primo inceptum a Iosepho Sanctae Roma

nae Ecclesiae Cardinali Pozzobonelli, Mediolanensium Archiepiscopo, 

anno M D C C X X X X I V consecratum est; at in novam ampliorem formam 

an. MDCCCXci redactum, denuo a rec. mem. Andrea Sanctae Romanae 

Ecclesiae Cardinali Ferrari, Mediolanensium Archiepiscopo, sollemniter 

est consecratum. Hodiernum Desiense praepositurale templum artis reli

giosae perinsigne exstat monumentum, structura praenobili atque am

plitudine pulcrisque picturae operibus ornatum. Pretiosis quidem inclu

sae thecis asservantur in hac sacra Aede Sanctorum plurium insignes 

relliquiae; omniaque alia ibidem ad templum spectantia copiosa quidem 

atque ditissima habentur. Haec animo repetentes, cum hodiernus prae

positus Désiensis, communia cleri et populi civitatis, quam spirituali 

cura moderatur, vota depromens, humillime atque enixe Nos flagitaverit 

pro ipso templo praepositurali titulum honorem Basilicae Minoris, occa

sione labentis anni octuagesimi ab ortu Nostro, Nos votis huiusmodi, 

quae commendationibus suis amplissimis Alaphridus Sanctae Romanae 

Ecclesiae Cardinalis Schuster, Mediolanensium Archiepiscopus, ornat 

atque auget, annuendum ultro libenterque censemus. Quae cum ita sint, 

conlatis quoque consiliis cum Dilecto Filio Nostro Sanctae Romanae 

Ecclesiae Cardinali Sacrorum Rituum Congregationis Praefecto, ex certa 

scientia ac matura deliberatione Nostris deque Apostolicae Nostrae po

testatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore perpetuumque in 

modum Desiense templum praepositurale in honorem Sanctorum Syri 

et Materni Deo Optimo Maximo dicatum intra fines Mediolanensis Ar 

chidioecesis, titulo ac dignitate decoramus Basilicae Minoris, una cum 

privilegiis atque h onoriticentiis, quae Minoribus Almae Urbis Basilicis 

de iure competunt. Haec statuimus ac largimur, decernentes praesentes 

Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad 

quos spectant, sive spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 

suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque éx 

nunc et inane fieri si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. Contrariis non 

obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub anulo Piscatoris die VII 

m. decembris an. M C M X X X V I , Pontificatus Nostri decimo quinto. 

E . Card. PACELLI , a Secretis Status. 
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E P I S T U L A 

AD E M U M P. D. DIONYSIUM TIT. SS. NERBI ET ACHILLEI S. R. E. PRESBYTERUM 

CARDINALEM DOUGHERTY, ARCHIEPISCOPUM PHILADELPHIENSI»!, QUEM 

LEGATUM MITTIT AD CONGRESSUM EX OMNI GENTE EUCHARISTICUM X X X I I I 

MANILAE HABENDUM. 

PIUS PP . XI 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Sum

ma animi delectatione iam pridem accepimus, trigesimum tertium Eu

charisticum ex omnibus gentibus Congressum Manilae, in urbe Philip

pinarum Insularum capite, magnifico ornamentorum apparatu atque fla

grantissima animorum pietate, proximo ineunte februario mense, concele-

bratum iri. Etenim post Bonaerenses Christi Regis triumphos novi, qui in 

extremo Oriente apparantur, in Nostram revocant memoriam fatidica illa 

verba : « Et dominabitur a mari usque ad mare : et a flumine usque ad 

terminos orbis terrarum») (Ps. L X X I , 8) . Optimo autem consilio prae

cipua Congressionis studia ad ipsam intimam Eucharistiae cum Missio

nalium opere necessitudinem attinebunt. Quid enim efficacius ad catho

licam fidem in terris propagandam, quam praecellens hoc sacramentum, 

simulque sacrificium, quod proprie « mysterium fidei » appellatur? 

Nonne exstat ipsum Ecclesiae seu Christi Regni veluti centrum, quod 

omnes fideles ad se fortiter attrahit, atque infideles quoque suaviter alli

cit, ut unum ovile sub unico Pastore efficiatur? Nobilissima igitur ac per

utilia argumenta in proximo Conventu Eucharistico pertractanda pro

ponuntur. Nos autem, qui nihil habemus antiquius, quam ut Christi 

Regnum per divinam Eucharistiam, tum in fidelium animis, tum in 

catholicorum societate, altius solidiusque constabiliatur, atque novae so-

bolis incrementis latissime amplificetur, sollemni Eucharisticae cele

brationi per Legatum Nostrum praesentes quodammodo adesse exopta

mus. Quapropter te, Dilecte Fili Noster, qui quondam pastorale munus 

in ipsis Philippinis insulis exercuisti atque in praesens tam praeclarae 

Sedi metropolitanae modera ri s, quique amplissimi Senatus Nostri tanta 

es cum dignitate particeps, Legatum Nostrum a latere, ut iam antea 

ediximus, per hasce Litteras deligimus atque constituimus, ut, Nostram 

gerens personam, Congressui Eucharistico ex omnibus nationibus Ma

nilae proxime cogendo eiusque sacris caeremoniis nomine Nostro No

straque auctoritate praesideat. Pro certo autem habemus te, pro insigni 

ipsa, qua emines, Archiepiscopi dignitate, Romanae purpurae splendore 
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peraucta, proque eximia, qua flagras erga sanctissimam Eucharistiam 

pietate, praenobile hoc munus naviter esse utiliterque obiturum, atque 

optata Nostra aperte libenterque declaratur um. Si enim unquam in 

hominibus singulis, inque consociatis, supernaturalis vita plane revo

canda fuit, nunc potissimum, hac nempe publicarum rerum tempestate, 

quando ubique fere mortalium genus angitur ac trépidât, ut qui febri 

aestuque iactatur, et dum anxia cupidine prosperitati studet eique unice 

Adit, fugientem sequitur, inhaeret labenti. Homines profecto ac societa

tes, ut necessario ex Deo sunt, ita in nullo alio vivere, moveri et boni 

quidquam efficere queunt, nisi in Deo per Iesum Christum, ex quo 

late optima quaeque et lectissima Auxerunt perpetuoque fluunt. Horum 

vero bonorum fons et caput est procul dubio mirabile Eucharistiae sa

cramentum, quod et vitam supernaturalem alit ac sustentat, et dignita

tem ipsam humanam in immensum auget. Quid sane maius, quid homini

bus optabilius, quam effici, iuxta illud beati Petri, « divinae consortes 

naturae »? (2 Petr. i, 4) . Itaque vis quoque ac virtus praeconum fidei ex 

hoc augusto sacramento quam maxime oritur ac pendet : quo nempe 

arctior erit missionalium cum divino Rege coniunctio, eo amplior ube-

riorque in terris infidelium seges fructuum percipietur. Laetis hisce 

votis ominibusque iter aggredere. Dilecte Fili Noster, ad extremum 

Oceanum, quem vocant, Pacificum. Esto ipsum nomen felix auspicium : 

atque enixe rogatus a tanta fidelium multitudine ex omni gente Mani

lana colligenda ipse mundi Salvator, qui « princeps pacis » (Is. i x , 6) 

iure appellatur, velit nationibus insane aéstuantibus illam donare ani

morum concordiam mutuamque caritatem, quam ipsae sibi dare non 

possunt. Caelestium interea gratiarum conciliatrix ac praenuntia, si

mulque peculiaris Nostrae dilectionis testis sit Apostolica Benedictio, 

quam tibi, Dilecte Fili Noster, tuaeque Legationis sociis, egregio de 

Manila Archiepiscopo, clero ac populo cunctisque iis, qui sollemnibus 

adfuturi sunt, peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die i mensis ianuarii, in Cir-